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Forord

Energimyndigheten ar sedan dess tillkomst ar 1998 statistikansvarig myndighet
for amnesomradet energi. Amnesomradet &r uppdelat i de tre statistikomradena
"Tillforsel och anvéndning av energi”, ”Energibalanser” och ”Prisutvecklingen
inom energiomradet”. Statistikomradet anvandning av energi delas in i de tre
sektorerna bostads- och servicesektorn, industrisektorn samt transportsektorn.

Den arliga energistatistiken for bostads- och servicesektorn omfattar tre
delundersokningar avseende smahus, flerbostadshus och lokaler som publiceras
var for sig. | foreliggande rapport har resultaten av de tre delundersékningarna
sammanfattats och kompletterats med vissa tillaggsberakningar.
Tillaggsberdkningarna har gjorts bland annat for att kompensera fér den delen av
byggnadsbestandet som delundersokningarna inte tacker.

Syftet med energistatistiken i smahus, flerbostadshus och lokaler ar att ge
information om bland annat uppvarmningssétt och energianvandning i byggnader
och utgor underlag for energibalanser och nationalrdkenskaperna. Resultaten
baseras pa de tre delundersékningarna som SCB genomfor pa uppdrag av
Energimyndigheten. Undersokningarna har genomforts arligen sedan 1976.

Resultaten av undersokningarna avseende ar 2007 och framat publiceras i serien
Energimyndigheten Statistik (ES). Mellan aren 1981 och 2006 publicerades
resultaten av SCB i SM serie EN 16. Fore 1981 publicerades materialet i SM serie
Bo.

I dialog med anvandarna och uppgiftslamnarna verkar Energimyndigheten for att
energistatistiken ska vara sa heltackande och aktuell som mojligt.

Ett stort tack framfors till de fastighetsagare som har deltagit i undersékningarna
och darmed bidragit till att vi far battre kunskap om energianvandningen i
bostader och lokaler.

Eskilstuna i november 2009

Caroline Helerg .
Enhetschef M
Enheten for energianvéandning %juzg

Linn Stengard
Projektledare
Enheten for energianvéandning
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1 Sammanfattning

1.1 Anvandningen av energi till uppvarmning och
varmvatten i byggnader har minskat med knappt 4
procent

Den totala anvandningen av energi till uppvarmning och varmvatten i smahus,
flerbostadshus och lokaler ar 2008 var 75,3 TWh jamfort med 78,2 ar 2007.
Minskningen av energianvandningen skedde framforallt i flerbostadshus och
lokaler medan anvéandningen 6kade nagot i smahus. Elvarme dominerar som
uppvarmningssatt i smahus medan fjarrvarme ar det klart dominerande
uppvarmningsséttet i flerbostadshus och lokaler. Drygt 80 % av arean i
flerbostadshus varmdes med fjarrvarme. Den genomsnittliga energianvéndningen
var hogst i flerbostadshus med 145 kWh/m?.

1.2 Fjarrvarmeanvandningen okar nagot

Ar 2008 anvéndes totalt 42,5 TWh fjarrvarme for uppvarmning och varmvatten i
bostader och lokaler vilket ger en liten 6kning jamfort med ar 2007 da 42,4 TWh
anvandes. Den stdrsta anvandningen av fjarrvarme skedde i flerbostadshus dar
anvandningen uppgick till 22,3 TWh.

1.3 Biobransleanvandningen okar

Totalt anvandes 12,1 TWh biobréansle (ved, flis, span och pellets) i bostader och
lokaler ar 2008, vilket var en 6kning med 1 procent jamfort med ar 2007. Det &r
framforallt i smahus som uppvarmning sker med biobréansle. Anvandningen i
smahus uppgick ar 2008 till 11,4 TWh, vilket ar en 6kning jamfort med 2007
anvandningen uppgick till 11,1 TWh. Biobrénsleanvandningen i flerbostadshus
var oférandrad och anvandningen i lokaler minskade jamfort med ar 2007.

1.4 Elanvandningen minskar

Totalt anvandes 16,6 TWh el for uppvarmning och varmvatten i smahus, fler-
bostadshus och lokaler under 2008, vilket var en minskning med 9 procent jamfort
med ar 2007 da det anvandes 18,2 TWh el. | smahusen uppgick anvandningen av
el till 12,9 TWh. Anvandningen i flerbostadshus och lokaler var lagre och uppgick
till 0,8 TWh i flerbostadshus och 2,9 TWh i lokaler. Anvéndningen av el i
flerbostadshus var 33 procent lagre ar 2008 jamfort med ar 2007.

Elanvandningen for uppvarmning och varmvatten i bostader och lokaler,

16,6 TWh, utgjorde cirka 12 procent av den totala elanvandningen i Sverige ar
2008. Det ar endast den kopta energin som redovisas. Den anvanda
energimangden ar hogre eftersom varmepumpar i genomsnitt ger ett tillskott av
2-3 kWh per insatt kWh.



1.5 Oljeanvandningen fortsatter att minska

Totalt anvandes 3,3 TWh olja for uppvarmning av bostader och lokaler under ar
2008, vilket var en minskning med 30 procent jamfort med 2007. Sedan ar 2002
har oljeanvandningen minskat med 77 procent, vilket gor olja till det energislag
som minskade mest under perioden 2002-2008.

1.6 Energistatistik for bostader och lokaler

Statistiken som redovisas i denna rapport baseras pa tre urvalsundersokningar av
energianvandningen i smahus, flerbostadshus och lokaler. De tre
undersokningarna har tidigare publicerats var for sig, se 4.1. Undersdkningarna
tacker inte malpopulationerna fullt ut och darfor gors i denna rapport
tillaggsberékningar for saknade segment. Uppgifterna i de tre delrapporterna
stdmmer darfor inte till fullo éverrens med uppgifterna i denna rapport.

Tabell 1 Genomsnittlig energianvandning, for uppvarmning och varmvatten i smahus,
flerbostadshus och lokaler &ren 2006—-2008 [kWh/m?]

Smahus Flerbostadshus Lokaler
2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008
130 122 121 156 152 145 137 134 127

Anm: Energianvandningen redovisas exklusive hushallsel

Tabell 2 Procentuell fordelning av uppvarmd area i smahus, flerbostadshus och lokaler efter
uppvarmningssatt aren 20062008, fordelat pd uppvarmningssatt

Uppvarmningssatt Smahus Flerbostadshus Lokaler

2006 2007 2008 |2006 2007 2008 |2006 2007 2008
Enbart oljeeldning 3 3 3 2 1 1 3 3 2
Enbart fiarrvarme 9 9 12 76 82 82 59 66 68
Enbart elvarme (inkl.
luftvdrmepumpar) 31 31 30 3 2 3 8 8 6
Kombinationer med
berg/jord/sjovarmepumpar 15 19 18 10 8 6 9 7 7
Ovriga 42 38 37 9 7 8 21 16 17
Totalt 100 100 100| 100 100 100 100 100 100

Anm: Den stora 6kningen for enbart fjarrvarme och minskningen for 6vriga uppvarmningssétt &r 2007 i flerbostadshus och
lokaler, kan bero pa 6vergangen fran fastighet till byggnad som urvalsenhet.

Tabell 3 Total energianvandning for uppvarmning och varmvatten i smahus, flerbostadshus
och lokaler aren 2006-2008, fordelat pa energislag [TWh]

Energislag Smahus Flerbostadshus Lokaler
2006 2007 2008 |[2006 2007 2008 |2006 2007 2008

Olja 3,4 2,6 2,0 1,1 0,7 0,5 1,6 1,4 0,8
Fjarrvarme 47 4,2 54 22,4 22,8 22,3 14,7 15,4 14,8
Elvarme 15,3 13,7 12,9 1,5 1,2 0,8 3,9 3,3 29
Naturgas 0,3 0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,4 0,4 0,3
Ved, flis, span,

pellets 10,4 11,1 11,4 0,2 0,2 0,2 0,5 0,6 0,5
Ovrigt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 0,1
Summa 34,1 31,8 31,9 25,5 25,2 24,0 21,3 21,2 19,4

Anm: Energianvandningen redovisas exklusive hushéllsel
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2 Statistiken med kommentarer

2.1 Energienheter

1 kWh =1 000 Wh

1 MWh =1 000 kWh

1 GWh =1 000 MWh

1 TWh =1 000 GWh

1 kWh =3600kJ

2.2 Omrakningsfaktorer
1 m?eldningsoljanrl  =9,95 MWh
1 m® annan eldningsolja = 10,58 MWh
1 m® travat métt ved =1,24 MWh
1 m?® stjalpt métt flis/spdn = 0,75 MWh
1 ton pellets =4,67 MWh

Energianvandningen mats hos slutanvandare inklusive forluster. Detta matt ar inte
helt rattvisande vid tidsserier i de fall forskjutningar mellan olika uppvarmnings-
sétt har skett.

2.3 Total energianvandning i bostader och lokaler

Den totala energianvéndningen i bostader och lokaler for uppvarmning och
varmvatten uppgick ar 2008 till 75,3 TWh. Energianvandningen minskar och har
sedan ar 2002 minskat med 16 procent. Under motsvarande period ar det
oljeanvandningen som minskat mest. Minskningen har skett i samtliga typer av
byggnadssektorer. Elvarme som uppvarmningssétt uppvisar ocksa en minskning
under perioden medan fjarrvarme och biobrénsle uppvisar en 6kning, matt i TWh.

Fjarrvdrme som uppvarmningssétt dominerar med 56 procent av antal anvanda
TWh. Fjarrvarme dominerar framforallt i flerbostadshusen. I smahusen dominerar
elvarme som uppvarmningssétt men biobrénsleanvandningen dkar och narmar sig
elvarme, matt i TWh. | Tabell 4 redovisas berékningar av total energianvéndning
for uppvarmning och varmvatten for bostader och lokaler baserad pa
energistatistiken for smahus, flerbostadshus och lokaler. De framrakningar som
ligger till grund for Tabell 4 redovisas i Tabell 19 till och med Tabell 28.

En forklaring till den minskande energianvéndningen i bostader och lokaler kan
vara 6kningen av vdrmepumpar. Eftersom det endast ar den kdpta energin som
redovisas ar den totala energianvéndningen egentligen hdgre. Varmepumpar ger i
genomsnitt ett tillskott av 2-3 kWh per insatt KWh.
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Uppgifterna i Tabell 4 avser total energianvandning i anvandarledet. Har har inte
forluster i oljepannor franraknats. Daremot méts el- och fjarrvarme netto, eftersom
produktions- och dverforingsforluster ligger i tidigare led. | berdkning av el i
smahus har hushallsel franrdknats med 6,0 MWh per hus. | de fall hushallsel ingar
i redovisningen av elanvandning i flerbostadshus har denna franraknats med

40 kWh per m? bostadsarea.

Tabell 4 Uppskattad total energianvandning for uppvarmning och varmvatten aren 2002-
2008, fordelat pa uppvarmningssatt och byggnadssektor [TWh]

Uppvarmningssatt

Byggnadssektor 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Olja 14,8 13,7 12,6 8,6 6,1 4,7 3,3
Smahus 9,0 8,1 7,8 54 3,4 2,6 2,0
Flerbostadshus 2,5 2,4 1,9 1,3 1,1 0,7 0,5
Lokaler 3,3 3,2 2,9 1,9 1,6 1,4 0,8
Fjarrvarme 41,0 42,1 41,9 42,4 41,8 42,4 42,5
Smahus 3,0 3,6 3,7 3,7 47 4,2 54
Flerbostadshus 23,3 23,3 22,8 23,1 22,4 22,8 22,3
Lokaler 14,7 15,2 15,5 15,5 14,7 15,4 14,8
Elvarme (exkl. hushallsel) 21,8 21,8 22,6 20,6 20,7 18,2 16,6
Smahus 16,5 15,8 16,3 15,3 15,3 13,7 12,9
Flerbostadshus 1,5 2,1 2,1 1,7 1,5 1,2 0,8
Lokaler 3,8 3,9 4,2 3,6 3,9 3,3 29
Ved, flis, span, pellets 10,4 11,4 10,9 12,0 111 11,9 12,1
Smahus 9,9 10,7 10,0 11,2 10,4 11,1 11,4
Flerbostadshus 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2
Lokaler 0,3 0,4 0,6 0,4 0,5 0,6 0,5
Gas 1,2 1,2 0,9 1,4 1,0 0,9 0,7
Smahus 0,3 0,2 0,2 0,4 0,3 0,2 0,2
Flerbostadshus 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,2
Lokaler 0,5 0,5 04 0,6 0,4 04 0,3
Ovrigt .. .. .. 0,4 0,2 0,1 0,1
Smahus - - - - - - -
Flerbostadshus .. .. .. . 0,0 0,0 0,0
Lokaler . . . 0,4 0,2 0,1 0,1
SAMTLIGA 89,2 90,1 88,9 85,3 80,9 78,2 75,3
Smahus 38,6 38,4 37,9 36,0 34,1 31,8 31,9
Flerbostadshus 27,9 28,5 27,4 26,8 25,5 25,2 24,0
Lokaler 22,6 23,2 23,6 22,5 21,3 21,2 19,4

Anm. | 6vrigt ingdr ex. atervinning, gasol, narvarme, spillvarme m.m.

2.4 Genomsnittlig energianvandning

Den genomsnittliga energianvandningen minskar for flerbostadshus och lokaler
medan smahus visar en liten 6kning. Den genomsnittliga energianvandningen &r
hogst i flerbostadshus och lagst i smahus. Oljeanvandningen per m? var hogst i
smahus. Den genomsnittliga fjarrvarmeanvandningen matt i KWh per m? var
hogre an den genomsnittliga elanvandningen métt i kWh per m? i samtliga
byggnadssektorer.
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Uppgifter om genomsnittlig energianvandning per m? uppvarmd area anvéands for
att folja utvecklingen av energianvandningen och som underlag for att berakna
total energianvandning for saknade segment av byggnadsbestandet. Uppgifter om
genomsnittlig energianvandning redovisas darfor utforligt i delrapporterna fran
respektive undersokning, smahus, flerbostadshus och lokaler, se 4.1.

Uppgifterna om genomsnittlig energianvandning i Tabell 5 fordelas pa
temperaturzoner for att ge en 6versiktlig bild av hur energianvandningen kan
skilja sig at beroende pa variationer i temperatur (temperaturzonindelning, se
avsnitt 3).

Tabell 5 Genomsnittlig energianvandning aren 2007 och 2008, fordelat pa uppvarmningssatt
och temperaturzon [liter respektive KWh per m?]

Uppvarmningssatt Smahus® Flerbostadshus Lokaler
Temperaturzon1 2007 2008 2007 2008 2007 2008
Enbart olja [Iiter/mz] 19,9 18,7 18,6 17,7 15,0 14,8
Temperaturzon 1 . . . 8,8 8,6
Temperaturzon 2 17,7 25,0 22,4 17,3 14,3 12,9
Temperaturzon 3 23,0 20,9 18,3 19,6 15,7 14,6
Temperaturzon 4 14,7 15,7 18,6 12,8 13,7 16,6
Enbart fjérrvérme

[kKWh/m?] 137 139 153 148 124 121
Temperaturzon 1 132 156 168 171 136 132
Temperaturzon 2 133 153 159 153 138 124
Temperaturzon 3 143 138 155 148 120 121
Temperaturzon 4 131 124 146 143 122 115
Enbart el [kWh/m?] 132 130 133 123 146 120
Temperaturzon 1 128 161 156 162 150 124
Temperaturzon 2 127 134 126 136 164 161
Temperaturzon 3 129 129 132 119 148 108
Temperaturzon 4 127 125 123 107 131 126

1) Se avsnitt Kartor

Anm. Hushallsel ingar, sméhus pé lantbruksfastighet ingdr, inklusive biarea.

Vid berakning av genomsnittlig energianvandning per m? area har det areabegrepp
man anvander stor betydelse. Statistiken redovisas i denna rapport i BOA och
LOA.

For smahus redovisas total uppvarmd area inklusive alla uppvarmda biutrymmen.

For flerbostadshus redovisas summan av bostadsarea och varmgaragearea som
summa uppvarmd area. Denna areauppgift ar cirka 15-20 procent lagre an den
verkliga uppvarmda arean eftersom trapphus, korridorer och 6vriga
fastighetsgemensamma utrymmen inte ingar. Denna area uppgick ar 2008 till
13 miljoner m.
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I lokalundersokningen forekommer olika typer av lokaler. I byggnader med
bostader och uthyrningslokaler finns gemensamma utrymmen som inte ingar i
redovisade uppgifter. For ar 2008 angavs sadan "6vrig uppvarmd men ej uthyr-
ningsbar area" till en sammanlagd area pa 4,3 miljoner m?. I utrakningarna av
genomsnittlig energianvandning ingar inte dessa areor.

For eluppvdrmda lokaler dar endast total elanvéndning har angetts har 80 procent
ansetts vara el for uppvarmning och varmvatten, resten har ansetts vara driftel.
Hushallsel ingar for samtliga smahus (helt eller delvis eluppvarmda) men for
flerbostadshus ingar inte hushallsel i total elanvandning, se 2.12.2.

Fjarrvarmeanvandningen har efterfragats i smahusundersokningen fran och med
ar 2001. Fjarrvarmeanvandningen avser saval uppvarmning som varmvatten.
Vattenanvandningen &r i genomsnitt lagre i lokaler an i flerbostadshus, vilket kan
vara en forklaring till att den genomsnittliga fjarrvarmeanvéandningen ar lagre i
lokaler. Ett annat skal &r att man i lokalbyggnader kan halla en lagre temperatur
de dagar lokalerna inte anvands.

Elanvandningen ar svar att mata och analysera pa grund av att den anvénds till
fem huvudomraden; uppvarmning, varmvatten, hushallsel, fastighetsel samt till
driftel i lokaler. Sedan ar 2005 har uppgifter om anvandning av bade fastighetsel
och verksamhetsel tagits in, samt for hur stor del av byggnaden som denna
anvandning avser. Dessa uppgifter redovisades i rapporten Energistatistik for
lokaler 2008 (ES 2009:09).

24.1 Smahus med kombinerade uppvarmningssatt

Utmarkande for smahus ar att kombinerande uppvarmningssatt forekommer i hela
30 procent av antalet smahus. Ett kombinerat uppvarmningssatt medger val av
energikalla efter relativpriser pa energi. Den vanligaste kombinationen ar elvarme
och biobrénsleanvandning.

Smahus med kombinerade uppvarmningssatt utgors till en del av hus som bytt
uppvarmningssatt under aret vilket ger en 6verskattning. Det innebar att popula-
tionen av hus med kombinationer av uppvarmningssatt till en del byts ut mellan
tva undersokningsar, vilket innebar att en redovisad forandring bor tolkas med
viss forsiktighet.

Den genomsnittliga el- respektive oljeanvandningen redovisas i Tabell 6 och
Tabell 7.
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Tabell 6 Genomsnittlig elanvandning for smahus med elvarme (inkl. hushallsel) aren 2000
2002 och 2005-2008, fordelad efter uppvarmningssatt [MWh per hus]

Uppvarmningssatt 2000 2001 2002 2005 2006 2007 2008
Enbart el 21,0 21,6 . . . . .
darav direktverkande . . 20,4 18,8 18,3 17,2 171
vattenburen . .. 21,9 21,7 20,8 20,3 18,8
El + olja 13,6 14,7 . . . . .
darav direktverkande . .. 13,0 10,4 9,2 7,2 9,9
vattenburen . .. 18,6 17,4 15,3 14,3 16,8
El + biobrénsle 15,6 16,7 . . . . .
darav direktverkande . . 16,6 17,4 15,5 14,7 14,2
vattenburen . . 171 19,3 15,1 15,5 14,7
El + olja + biobransle 13,2 13,3 . . . . .
darav direktverkande . . 11,4 12,8 . . 75
vattenburen . . 16,8 18,2 10,0 10,1 14,4
Berg/jord/sjovarmepump . . 18,3 16,9 16,9 15,6 16,6

Samtliga kombinationer
med el 17,7 18,8 18,5 18,0 16,9 16,4 15,8

Anm. For 2003 finns inte ovanstaende varden utraknade och for & 2004 finns inte lantbruksfastigheter med i urvalet. For
aren 2000 — 2001 &r lantbruksfastigheter skattade med samma varden som det ar de fanns med.

Tabell 7 Genomsnittlig oljeanvandning for smahus med oljeeldning aren 2000-2002 och
2005-2008, fordelad efter uppvarmningssatt [m® per hus]

Uppvarmningssatt 2000 2001 2002 2005 2006 2007 2008
Enbart olja 2,9 2,9 3,0 2,8 2,6 2,8 2,5
Olja + el 2,0 2,1
darav direktverkande . . 2,2 1,9 2,0 1,8 1,8
vattenburen .. . 2,4 2,0 1,5 1,3 1,6
Olja + biobransle 2,2 2,0 2,4 2,2 2,1 1,7 1,8
Olja + el + biobransle 1,5 1,7
darav direktverkande . . 2,6 1,9 2,3 . 1,4
vattenburen . . 2,0 1,8 1,7 1,4 1,3

Samtliga kombinationer
med olja 2,2 2,0 1,9 1,7 1,8 1,9 1,7

Anm. F6r 2003 finns inte dessa varden utraknade och for ar 2004 finns inte lantbruksfastigheter med i urvalet.
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2.5 Uppvarmningssatt

25.1 Varmepumpar

Antalet varmepumpar minskade till 698 000 ar 2008 jamfort med 703 000
ar 2007. Minskningen i flerbostadshus och lokaler beror delvis pa forandringar i
insamlingsmetod. Det stérsta antalet varmepumpar aterfanns i smahus.

Tabell 8 Oversikt dver antalet varmepumpar ar 2008, fordelat efter byggnadssektor,
[1000-tal]

Berg/jord/sj6-  Luft/vatten/ Luft/luft- Kombination Summa

varmepump franluft- varmepump av varme-

varmepump pumpar
Smahus 254 131 263 19 667
Flerbostadshus 11 6 3 . 20
Lokaler 7 1 3 . 11
SAMTLIGA 272 138 269 19 698

25.2 Smahus

Cirka en tredjedel av smahusen hade ar 2008 el som uppvarmningssatt. Elvarme
tillsammans med biobréansle anvandes i en femtedel av smahusen. Framforallt
biobranslen och varmepumpar uppvisade en 6kning som uppvarmningssatt i
smahus vid en jamforelse med ar 2000. Aven fjarrvarmeanvandningen 6kade
under motsvarande period.

Tabell 9 Procentuell fordelning av antal smahus aren 2000-2008, fordelat efter
uppvarmningssatt

Uppvarmningssatt 2000 2001 2002 2003 2004 2005° 2006 2007 2008

Enbart el 36 39 36 34 33 31 33 33 31
El + olja 6 7 5 4 4 4 3 2 2
El + biobransle 18 18 18 20 19 21 24 20 20
Enbart olja 13 11 10 9 9 6 4 3 3
Olja + biobransle 4 3 3 3 3 2 . .
Enbart biobransle 5 5 7 11 9 14 14
Fjarrvarme 9 7 8 9 10 8 9 9 12
Berg/jord/sjo-

varmepump 2 3 3 5 6 7 7 12 10
Berg/jord/sjo-

varmepump + el och

biobrénsle . . . . . . 4 3 4
Ovrigt 7 8 10 8 9 10 8 5 6
SAMTLIGA 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1) Fran 2005 ingdr smahus pa lantbruksfastighet varfor angivna varden inte &r direkt jamférbara med tidigare ar. Tidigare
ar har dessa endast undersokts vart tredje ar. P& grund av detta redovisas utvecklingen av anvanda bréansleslag i Tabell 9
t.0.m. 2004 enbart fér 6vriga smahus.
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2.5.3 Flerbostadshus

| flerbostadshus varmdes 82 procent av arean ar 2008 med fjarrvarme. Endast
1 procent varmdes upp med olja.

Tabell 10 Procentuell férdelning av uppvarmd area i flerbostadshus aren 2000-2008, fordelat
efter uppvarmningssatt

Uppvarmningssatt 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Oljeeldning (inklusive

annan panncentral) 7 6 4 5 3 2 2 1 1
Fjarrvarme 75 75 77 77 78 77 76 82 82
Elvarme 4 4 4 4 3 3 3 3 3
Kombinationer med

varmepump 6 9 9 8 8 7 10 8 6
Ovriga 8 6 5 6 8 9 10 7 8
SAMTLIGA 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Anm: Den stora 6kningen for fjarrvarme och minskningen for dvriga uppvarmningssétt (inkl. kombinerade
uppvarmningssatt) ar 2007, kan bero pa 6vergéngen fran fastighet till byggnad som urvalsenhet. Det &r vanligare med
kombinerade uppvarmningssatt pa en fastighet, eftersom denna kan besta av flera byggnader.

2.5.4 Lokaler

I lokaler liksom i flerbostadshus var fjarrvarme det dominerande
uppvarmningssattet. Andelen area som varmdes med fjarrvarme var dock nagot
lagre i lokaler, 68 procent, jamfort med flerbostadshus, 82 procent. Det var
framforallt anvandningen av fjarrvarme som har ékat sedan ar 2000, medan
oljeanvéndningen har minskat.

Tabell 11 Procentuell férdelning av uppvarmd area i lokalbyggnader aren 2000-2008,
fordelat efter uppvarmningssatt

Uppvarmningssatt 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Oljeeldning 8 9 8 7 5 4 3 3 2
Fjarrvarme 55 56 58 60 56" 59 59 66 68
Elvdrme 8 9 9 10 8 7 7 6 6
Gas 1 2 2 2 1 1 2 1 1
Fjarrvarme + el 4 3 3 3 8’ 6 8 4 6
Varmepump +

kombination. med

varmepump 8 7 7 7 8 8 10 9 7
Biobransle +

biobransle i

kombination med el 0 1 1 0 1 1 1 1 1
Olja + el 4 5 4 3 4 3 3 2 1
Ovriga 13 8 7 8 8 11 8 8 8
SAMTLIGA 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Anm: Den stora 6kningen for fjarrvarme och minskningen for de kombinerade uppvarmningssatten ar 2007, kan bero pa
overgangen fran fastighet till byggnad som urvalsenhet.

1)Frén och med ar 2004 har eluppvarmning av varmvatten tillsammans med fjarrvarme klassats som fjarrvarme och el
vilket forklarar de stora férandringarna.
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2.6 Leveransstatistik for energianvandning i smahus,
flerbostadshus och lokaler

Oljeanvandningen har minskat under de senaste aren i smahus, flerbostadshus och
lokaler. Fjarrvarme uppvisar inte samma trend utan anvandningen var relativt
stabil under motsvarande period.

| branslestatistiken samt i statistiken éver el- och fjarrvarmeforsorjningen redo-
visas olje- och fjarrvarmeleveranser till anvéndargrupper, se Tabell 12. Olje-
anvandningen for smahus underskattas i branslestatistiken pa grund av svarigheter
att klassificera vissa leveranser pa slutliga forbrukare. Dessutom redovisas
leveranser av olja i branslestatistiken och ofta bunkrar smahusagarna olja infér en
kommande prishdjning. Det som har anvants under ett visst kalenderar kan ofta ha
kopts in under foregaende ar.

For elanvandningen redovisas i denna rapport endast el for uppvarmning och
varmvatten varfor en avstdimning mot total elleverans inte kan goras utan
betydande omrakningar.

Tabell 12 Leveranser av olja och fjarrvarme till slutliga anvandare &ren 2002-2008, fordelat
pa byggnadssektor [TWh]

Uppvarmningssatt 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Byggnadssektor

Olja 13,4 10,4 7,8 7,3 5,7 4.4 3,3
Smahus 7.4 5,6 3,8 3,0 1,7 0,9 0,6
Flerbostadshus 2,8 2,4 1,9 1,6 1.1 0,7 0,4
Lokaler 3,2 24 21 2,7 29 2,8 2,3
Fjarrvarme 42,2 42,6 42,7 44,0 42,1 42,3 42,7
Smahus 3,8 3,7 3,8 4,0 3,9 4.4 4,6
Flerbostadshus 24,2 24,3 24,7 25,3 24,4 24,3 241
Lokaler 7,6 7.5 71 7.4 71 71 6,5
Ovrig service 6,7 7,1 7.1 7,3 6,7 6,5 7,5

Anm. Leveransuppgifter for olja kommer fran den ménatllliga bréanslestatistiken. Uppgifterna om fjarrvarme har hamtats
frén den arliga el- och fjarrvarmestatistiken. Lokaler och Ovrig service motsvarar i stort leveranser till lokalfastigheter.

2.7 Normalarskorrigerad energianvandning

Uppgifterna i Tabell 4 avser en beréknad faktisk energianvandning. Enligt SCB:s
normalarskorrigeringsmetod (se vidare detta avsnitt) korrigeras
energianvandningen med schablonen att energianvéndningen éar till halften direkt
proportionell mot antal graddagar. For aren 1985-2008 gav SCB:s metod for
korrigering resultat enligt Tabell 13.
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Tabell 13 Normalarskorrigerad energianvandning for uppvarmning och varmvatten i
bostader och lokaler aren 1985-2008 [TWh]

Faktisk energi- Graddagar i procent Nomalarskorrigerad
anvandning av normalar energianvandning

Normalér 1961-1979

1985 109 114,7 102
1986 105 102,4 104
1987 112 110,9 106
1988 100 94,9 103
1989 95 82,4 103
1990 9 81,8 105
1991 98 92,5 102
1992 97 89,3 102
1993 100 93,5 103
1994 100 94,7 103
1995 99 96,3 101
1996 106 101,8 105
1997 98 93,7 101
1998 98 91,3 102
1999 94 87,8 100
2000 91 78,0 102
2001 91 91,5 96
2002 89 89,7 95
Normalér 1970—2000

2003 90 94,5 93
2004 88 92,0 93
2005 85 92,2 89
2006 81 89,1 86
2007 78" 89,0 83"
2008 75 84,2 81

k=korrigerad uppgift

2.8 Statistiken ar inte heltackande

Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler ar begransad till permanent-
bostader och lokaler utanfor industrin. Dessa fastighetskategorier omfattade

&r 2008 totalt 581 miljoner m? uppvarmd area. Darutéver finns ca 89 miljoner m?
uppvarmd lokalarea pa fastigheter taxerade som industrienheter.

De tre arliga undersokningarna av smahus, flerbostadshus och lokaler tacker inte
malpopulationen fullt ut. Beroende pa osékerhet betraffande rivningar och
funktionsomvandlingar (mellan till exempel permanentbostader och fritidshus)
framstalls ingen lopande statistik ver bostads- och lokalbestandets totala storlek.

Eftersom den arliga energistatistiken for bostader och lokaler ar ett viktigt under-
lag for uppfoljning av den totala energianvandningen, gors har uppskattningar av
uppvarmda ytor och total energianvandning &ven i de delar av bostads- och
lokalbestandet som ligger utanfor undersokningspopulationen i den arliga energi-
statistiken. Resultaten av dessa berdkningar sammanfattas i Tabell 14 dar totala
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uppvarmda ytor uppskattas for smahus, flerbostadshus och lokaler. Underlaget for
berakningar redovisas i avsnitt 2.9, se Tabell 15 till Tabell 18.

Den uppvarmda arean for industrilokaler har berdknats genom att totalarean har
hamtats fran fastighetstaxeringsregistret. Av denna area har sedan 72,5 procent
antagits vara uppvarmd. Denna procentsats har hamtats fran en
specialundersokning av industrilokaler avseende 1995 som SCB har gjort.

Permanentbebodda fritidshus ingar fran och med ar 2000 i urvalsramen for sma-
hus och tacks saledes in av smahusundersokningen.

Vid jamforelser av statistiken bor beaktas att fran ar 2007 har uppgifterna for
flerbostadshus och lokaler efterfragats pa byggnadsniva istallet for fastighetsniva.
Denna omlaggning genomfdrdes for att redovisning ska avse samma typ av enhet
som i Energideklarationerna.

Figur 1 Byggnadsbestandets uppvarmda area ar 2008, fordelad efter byggnadssektor
[miljoner m?]

Industrifastighet

Lokaler

Flerbostadshus

Smahus

o

50 100 150 200 250 300

Anm. | sméhus ingér d&ven smahus pa lantbruksfastigheter och permanentbebodda fritidshus

Tabell 14 Total uppvarmd area aren 2002 — 2008, fordelad pa byggnadssektor
[miljoner m?]

Byggnadssektor 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Smahus 255 271" 266 260 262 260 264
Flerbostadshus 166 165 162 165 163 166 165
Lokaler 153 161 168 165 155° 159 152
Industrifastighet 87 88 88 89 89 89 89
SAMTLIGA 660 685 685 679 670 674 670

1) Den uppvarmda arean i sméhus &r nagot dverskattad ar 2003 eftersom blanketten forenklades detta ar (andel uppvarmd
area efterfrgades inte).

2) Den minskade lokalarean 2006 forklaras till storsta delen av att endast ren lokalarea medrédknades.



2.9 Framrakning av area

2.9.1 Energistatistiken tacker inte alla uppvarmda byggnader

Fram till ar 2006 har energistatistiken for uppvarmningssektorn baserat sig pa
fastighetstaxeringsregistret (FTR) som urvalsbas. Detta register har fordelen av att
vara heltackande. Som urvalsram har dock FTR nagra svagheter pa vissa omra-
den. Byggnadskategorier ar inte konsekvent atskilda pa smahus, flerbostadshus
och servicelokaler. Vidare saknas for icke-skattepliktiga fastigheter, i samman-
hanget vasentliga uppgifter i registret som till exempel férekomst av byggnader.
Industrin avgransas pa ett vidare satt i FTR an i industristatistiken, som innefattar
utvinning av mineral samt tillverkning (SNI 10-37), och inkluderar aven vissa
delar av servicelokaler. Dessa brister gor att det inte & ekonomiskt forsvarbart att
med FTR som bas undersoka malpopulationen fullt ut. | stallet gors vissa
berakningar i denna rapport for att uppskatta och lagga till delar som inte ingar i
undersokningarna.

Sedan ar 2007 har urvalsenhet i undersékningarna av flerbostadshus och lokaler
andrats fran fastighet till byggnad. Genom detta urvalsforfarande har bade
fastighetstaxeringsregistret och fastighetsregistret anvants for att fa mer tackande
information om byggnaderna.

2.9.2 Framrakning av area i smahus

I undersokningen ingar fran och med ar 2000 permanentbebodda fritidshus och fran
2005 dven smahus pa lantbruksfastighet varje ar, tidigare undersoktes dessa
endast vart tredje ar. Till foljd av den mer omfattande smahusundersékningen som
genomfordes ar 2003 har smahus pa lantbruksfastighet varit inkluderade bade ar
2002 och ar 2003. | Tabell 15 redovisas upprakning av antal uppvarmda smahus
till total niva for aren 2002-2008. | Tabell 16 redovisas motsvarande
areauppgifter.

| redovisad area ingar bostadsarea och area for uppvarmda biutrymmen (kallare,
garage och forrad, som ar uppvarmda till minst 10° C) for en- och tvafamiljshus
taxerade som smahus eller fritidshus och som anvénds for permanentboende. For
ar 2003 ar boarean nagot 6verskattad eftersom fragan om hela boarean varit upp-
varmd under vinterhalvaret inte tagits med detta ar nar en forenklad enkét
anvandes. Enkaten skickades ar 2003 till 100 000 smahuségare. Ar 2008 gick
enkdten ut till 6 852 smahuségare.
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Tabell 15 Framrakning av antal smahus till total niva aren 2002 — 2008 [1000-tal]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisade:
Smahus (fr.o.m. 2005 inkl.
smahus pa lantbruksfastighet) 1567 1584 1571 1744 1750 1735 1743
Smahus pa lantbruksfastighet 188 189 - - - - -
Ej redovisade:
smahus pa lantbruksfastighet - - 189 - - - -
Summa 1755 1773 1760 1744 1750 1735 1743
Uppvarmda del av aret

Rivna eller utrymda 4 3 1 0 0 0 2

Nybyggda 6 8 12 10 11 12 12
Summa uppvarmda del av aret: 11 11 13 10 11 12 14
Halften av dem som varit
uppvarmda del av aret 6 6 6 5 6 6 7
Totalt antal smahus i
undersdkningspopulationen 1761 1779 1766 1749 1756 1741 1750
Procentuellt antal redovisade av
totalt antal smahus, (%) 99,7 99,7 88,9 99,7 99,7 99,7 99,6
Tillkommer:

Fran flerbostadshus 16 30 17 26 25 18 25

Fran lokaler 2 1 1 2 1 1 1
Totalt antal permanentbebodda
smahus 1779 1810 1785 1777 1782 1760 1776
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Tabell 16 Framrakning av uppvarmd area i smahus till total niva aren 2002-2008
[miljoner m?]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisade:
Smahus (fr.o.m. 2005 inkl.
smahus pa lantbruksfastighet) 2255 238,3 233,3 2555 2575 256,5 2592
Smahus pa lantbruksfastighet 26,6 29,0 - - - - -
Ej redovisade:
Smahus pa lantbruksfastighet - - 29,0 - - - -
Summa 252,1 267,3 262,3 2555 257,5 256,5 259,2
Uppvarmda del av aret:
Rivna eller utrymda 0,6 0,3 0,1 0,0 0,1 0,0 04
Nybyggda 1,0 1,2 1,7 1,5 1,6 1,8 1,8
Summa uppvarmda del av aret: 1,6 1,5 1,8 1,5 1,7 1,8 2,2
Halften av arean som varit
uppvarmd del av aret 0,8 0,8 0,9 0,8 0,8 0,9 1,1
Totalt uppvarmd area i
undersdkningspopulationen 2529 268,1 263,2 256,3 258,3 2574 260,3
Andel redovisad av totalt
uppvarmd area, (%) 99,7 99,7 88,6 99,7 99,7 99,7 99,6
Tillkommer:
Fran flerbostadshus 1,6 3,0 2,6 3,8 3,7 2,7 3,7
Fran lokaler 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1

Totalt uppvarmd area i smahus 2547 271,4 266,1 260,3 262,2 260,3 264,1

Anm. Ar 2008 efterfragades inte antal smahus i flerbostadshusundersékningen, s hér har ett antagande gjorts att nivan
ligger p& samma niva som &r 2006, da det i 2007 ars undersokning missténks vara en underskattning av antal sméhus.

293 Framrékning av area i flerbostadshus

| redovisad area ingar bostader, lokaler och varmgarage. Blandformer &r vanliga i
flerbostadshus och servicelokaler, vilket aterspeglas i undersokningarna. | lokal-
undersokningen avseende &r 2008 redovisas 3,8 miljoner m? bostadsarea, varav
huvuddelen finns i flerbostadshus. Fordelning av arean mellan smahus och fler-
bostadshus har gjorts med hjalp av typkod fran FTR. | flerbostadshusundersok-
ningen har &r 2008 redovisats 13,1 miljoner m? lokaler och dessa ska darfor
avraknas.

| Tabell 17 anges de till- och franrakningar av area som gors i statistiken dver
flerbostadshus for att astadkomma renodlade areauppgifter for flerbostadshus.

Tillrakning for arets nybyggnation med avdrag for rivning kan goras for bostads-
lagenheter via bostadsbyggnadsstatistiken (lokaler och varmgarage &r inte med).
Statistiken har uppgifter om antal lagenheter vilket anvands for schablonskattning
av area.

Genomsnittlig total area (boarea plus eventuella lokaler och varmgarage) ar 2008

var 73 m? per lagenhet. Genomsnittlig boarea for lagenheter i flerbostadshus var
67 m>.
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Tabell 17 Framrékning av uppvarmd area i flerbostadshus till total niva aren 2002 — 2008

[miljoner m?]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisad area: 179,3  177,7 175,8 178 179,33 1798 1771
Uppvarmda del av aret:

Rivna eller utrymda 1,0 1,1 1,2 2,5 2,2 2,1 0,7

Nybyggda 1,0 0,9 1,0 1,0 1,4 1,4 1,4
Summa uppvarmda del av aret: 2,0 2,0 2,2 3,5 3,5 3,5 2,1
Halften av arean som varit
uppvarmd del av aret 1,0 1,0 1,1 1,7 1,8 1,7 1,0
Total uppvéarmd area i
undersdkningspopulationen 180,3 178,7 176,9 179,7 181,1 1815 178,1
Andel redovisad av totalt
uppvarmd area, (%) 99,5 99,4 99,4 99,0 99,0 99,1 99,4
Tillkommer:

Fran lokaler 4.8 4,9 4,6 4,9 3,4 29 3,7
Avgar:

Till lokaler 17,7 16 16,6 16,2 17,8 15,9 13,1

Till smahus 1,6 3,0 2,6 3,8 3,7 2,7 3,7
Total uppvéarmd area i
flerbostadshus 165,8 164,6 162,4 1646 163,1 1658 165,0

Anm. Ar 2008 efterfragades inte antal smahus i flerbostadshusundersékningen, s hér har ett antagande gjorts att nivan
ligger pa samma niva som ar 2006, da det i 2007 &rs undersokning misstanks vara en underskattning av antal smahus.

294 Framrékning av area i lokaler

En byggnad innehaller ofta bade bostader och lokaler. Fastighetstypen "hyreshus
med bostéder och lokaler” kartlaggs i flerbostadshusundersékningen, darfor till-
kommer har 13,1 miljoner m? lokalarea.

| lokalstatistiken finns 3,8 miljoner m? bostader redovisade. Av dessa avgar

3,7 miljoner m? som flerbostadshus. Sméhusen, 0,1 miljoner m?, ar taxerade som
ecklesiastikbyggnad® vilket forklarar varfor de & med i lokalundersékningen.

! Aldre ord for (statligt) kyrkovasen och samhallssektorer som traditionellt tillhért kyrkan.
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Tabell 18 Framrékning av uppvarmd lokalarea till total niva aren 2007 och 2008,

[miljoner m?]

2007 2008
Offentlig  Ovriga  Totalt Offentlig  Ovriga Totalt
verksamhet tjénster verksamhet tjénster

Redovisad area: 65,1 72,4 137,5 58,4 76,2 134,6
Ej redovisade:
Area < 200 m? 0,5 1,5 2,0 0,3 1,0 1,3
Distributions- och
reningsanlaggningar 1,9 0,0 1,9 1,9 0,0 1,9
Ovr. ej skattepliktiga 3,7 0,0 3,7 3,7 0,0 3,7
Summa 69,7 75,4 145,1 64,3 77,2 141,5
Uppvarmda del av
aret:

Rivna eller utrymda 0,6 0,9 1,5 1,4 2,1 3,5

Nybyggda 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summa uppvarmda
del av aret 0,6 0,9 1,5 1,4 2,1 3,5
Halften av arean som
varit uppvarmd del av
aret 0,3 0,5 0,8 0,7 1,0 1,7
Totalt uppvarmd area
i undersok-
ningspopulationen 70,0 75,9 145,9 65,0 78,2 143,2
Andel redovisad av
totalt uppvarmd area,
(%) 93,0 95,4 94,2 89,8 97,4 94,0
Tillkommer:

Fran flerbostadshus 0,4 15,5 15,9 0,1 13,0 13,1
Avgar:

Till flerbostadshus 0,4 2,5 2,9 0,4 3,3 3,7

Till smahus 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1
Total uppvarmd area i
lokaler 70,0 88,7 158,7 64,7 87,7 152,5

2.10  Framrakning av oljeanvandning

Hér presenteras de antaganden och berékningsunderlag som ligger till grund for

redovisning av total energianvandning for uppvarmning och varmvatten for

bostéader och lokaler i Tabell 4.

2.10.1 Smahus

Oljeanvandningen i smahus minskade fran 9,0 TWh ar 2002 till 2,0 TWh ar 2008,
en minskning med 78 procent.
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Tabell 19 Framrékning av oljeanvandning i permanentbebodda smahus till total niva aren
2002 — 2008, [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisad anvandning dar
enbart olja anvants:

Smahus 8,2 7,3 7,2 53 3,4 2,6 2,0
Smahus pa lantbruksfastighet 0,8 0,7 0,6 0,0 . . .
Summa 9,0 8,0 7,8 5,3 3,4 2,6 2,0
Tillkommer:
Fran flerbostadshus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Fran lokaler 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total oljeanvandning i smahus 9,0 8,1 7,8 5,4 3,4 2,6 2,0

2.10.2 Flerbostadshus

Oljeanvandningen i flerbostadshus minskade fran 2,5 TWh ar 2002 till 0,5 TWh
ar 2008, en minskning med 80 procent.

| s& kallad "annan panncentral” forekommer bade olja och biobransle som brénsle,
hér har antagits halften av varje till och med ar 2004. Fran och med ar 2005 antas
biobransle utgora allt bransle. Fran och med ar 2006 finns inte langre alternativet
narvarme/annan panncentral med som eget uppvarmningssatt.

Tabell 20 Framrakning av oljeanvandning i flerbostadshus till total niva aren 2002-2008,
[TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisad anvandning dar
enbart olja anvants:

Eldningsolja 1 1,6 1,5 1,2 0,7 0,6 0,4 0,3
Eldningsolja 2 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Annan panncentral 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Sammansatta uppvarmningssatt 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,4 0,2
Ej redovisade fastigheter 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Summa oljeanvandning i
undersdkningspopulationen 2,7 2,6 2,0 1,4 1,1 0,8 0,5
Tillkommer:

Fran lokaler 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Avgar:

Till lokaler 0,3 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,0

Till smahus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total oljeanvéndning i
flerbostadshus 2,5 2,4 1,9 1,3 1,1 0,7 0,5

Med sammansatt uppvarmningssatt menas att fastigheten/byggnaden har mer an
ett uppvarmningssétt. Detta behdver inte betyda att det finns en kombinations-
panna, utan kan ocksa innebéra att tva byggnader pa samma fastighet har olika
uppvarmningssatt. Detta ar troligen vanligare i redovisningen fore ar 2007, da
uppgifterna samlades in pa fastighetsniva istéllet for pa byggnadsniva.
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2.10.3 Lokaler

Oljeanvandningen i lokaler minskade fran 1,4 TWh ar 2007 till 0,8 TWh ar 2008.
Detta innebér att oljeanvandningen néstan halverades mellan ar 2007 och ar 2008.

Tabell 21 Framrakning av oljeanvandning i lokaler till total niva ren 2007 och 2008 [TWh]

2007 2008
Offentlig Ovriga  Totalt Offentlig Ovriga  Totalt
verksam-  tjanster verksam-  tjanster
het het

Redovisad anvandning
dar enbart olja anvants:
Eldningsolja 1 0,3 0,2 0,5 0,2 0,1 0,3
Eldningsolja 2-5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sammansatta
uppvarmningssatt 0,4 0,3 0,7 0,2 0,2 0,4
Ej redovisade byggnader 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1
Summa oljeanvandning
i undersdknings-
populationen 0,8 0,5 1,3 0,5 0,3 0,8
Tillkommer:

Fran flerbostadshus 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Avgar:

Till flerbostadshus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Till smahus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total oljeanvéndning
i lokaler 0,8 0,6 14 0,5 0,3 0,8
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2.11  Framrakning av fjarrvarmeanvandning

Fjarrvarmeanvandningen 6kade ar 2008 med 3 procent i smahus, medan den i
flerbostadshus och lokaler minskade med 2,2 procent respektive 3,9 procent,
jamfort med ar 2007. Flerbostadshusen star dock for den stérsta anvandningen av
fjarrvarme med 22,3 TWh, jamfort med 14,8 TWh i lokaler och 5,4 TWh i
smahus.

2.11.1 Smahus

Tabell 22 Framrakning av fjarrvarmeanvéandning i smahus till total niva aren 2002-2008
[TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisad anvandning:

Smahus 2,7 3.1 3,3 3,5 44 3,9 5,1
Smahus pa lantbruksfastighet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summa fjarrvarme i
undersokningspopulationen 2,7 3,1 3,3 3,5 4,4 3,9 51
Tillkommer:
Fran lokaler 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Fran flerbostadshus 0,2 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Total fjarrvdrmeanvéndning i
smahus 3,0 3,6 3,7 3,7 4,7 4,2 5,4
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2.11.2 Flerbostadshus

Figur 2 Fjarrvarmeanvandning per kvadratmeter ar 2008 i helt fjarrvarmevarmda
flerbostadshus efter byggar [kWh/m?]

225

200

175

150 1 =

125 4HHHHHHHHHHHH 1= !

100 HHHHHAHAHHHHARAHHEHEAHHHHEAR HHH

50
25 HHHHHHAHHHHHHHHHEHHAHHHHAHAHHH 1

75 HHHHHHAHHHHHHHHHEHHAHHHHAHAHHH H—

D T 1 1 1 i i 1 1 i i 1 1 1 i L 1 1 1 L 1 1 L 1 T I L i 1 1 L L 1 1 1 T 1 T

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005
Byggar

Tabell 23 Framrakning av fjarrvarmeanvandning i flerbostadshus till total niva aren
2002-2008 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisad anvandning i
byggnader dar enbart fjarrvarme

anvants: 23,3 23,1 223 223 21,3 227 215
Sammansatta uppvarmningssatt 1,7 1,8 20 2,2 3,0 1,8 21
Ej redovisade byggnader 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Summa fjarrvarme i
undersdkningspopulationen 25,3 25,2 24,6 24,9 24,6 24,8 23,9
Tillkommer:

Fran lokaler 0,5 0,6 0,6 0,6 0,4 0,3 0,3
Avgar:

Till lokaler 2,3 2,2 21 21 2,3 2,0 1,6

Till smahus 0,2 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Total fjarrvarmeanvandning i
flerbostadshus 232 232 228 231 224 228 22,3
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2.11.3 Lokaler

Figur 3 Fjarrvarmeanvandning per kvadratmeter i lokaler &r 2008 i helt fjarrvarmevarmda

byggnader efter byggar [KWh/m?]
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Tabell 24 Framrakning av fjarrvarmeanvandning i lokaler till total niva aren 2007 och 2008

[TWh]
2007 2008
Offentlig Ovriga Totalt Offentlig ~ Ovriga Totalt
verksamhet tjanster verksamhet tjanster

Redovisad anvandning i
byggnader dar enbart
fijarrvarme anvants: 5,8 55 113 52 5,8 11,0
Sammansatta
uppvarmningssatt 1,0 0,7 1,7 0,9 0,9 1,8
Ej redovisade byggnader 0,6 0,1 0,7 0,6 0,1 0,7
Summa fjarrvarme i
undersdkningspopulationen 7,4 6,3 13,7 6,7 6,8 13,5
Tillkommer:

Fran flerbostadshus 0,0 2,0 2,0 0,0 1,6 1,6
Avgar:

Till flerbostadshus 0,0 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3

Till smahus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total fjarrvarme i lokaler 7.4 80 154 6,7 8,1 14,8

2.12  Framrakning av elanvandning

Elanvandning fér uppvarmning minskar for smahus, flerbostadshus och lokaler.

Procentuellt minskar elanvéandning i flerbostadshus mest dar minskningen var
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33 procent jamfort med ar 2007. Mest el anvéands i smahus, i dessa uppgick
anvandningen till 12,9 TWh ar 2008.

2.12.1 Smahus

Tabell 25 Framrakning av elanvandning for uppvarmning och varmvatten i smahus till total
niva aren 2002 — 2008 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisad elanvandning:
Smahus (fr.o.m. 2005 inklusive

smahus pa lantbruksfastighet) 21,2 21,4 21,8 22,9 22,6 20,8 19,7
Smahus pa lantbruksfastighet 2,0 1,8 - - - - -
Ej redovisade fastigheter:

Smahus pa lantbruksfastighet - - 1,8 - - - -
Uppvarmda del av aret 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Halften av elanvandning for hus

uppvarmda del av aret 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Hushallsel (i helt eller delvis

eluppvarmda smahus) -6,6 -6,9 -6,8 -7,7 -7,6 -7,3 -7,0

Hushallsel (i helt eller delvis
eluppvarmda smahus pa

lantbruksfastighet) -0,7 -0,6 -0,6 - - - -
Summa elvarme i
undersdkningspopulationen 16,0 15,6 16,2 15,2 15,0 13,5 12,7
Tillkommer:
Fran flerbostadshus 0,5 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2
Fran lokaler 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total elvarme i smahus 16,5 15,8 16,3 15,3 15,3 13,7 12,9
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Figur 4 Elanvandning (inkl. hushallsel) i enbart elvarmda smahus ar 2008, fordelade efter
byggér [KWh/m?]
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2.12.2 Flerbostadshus

Tabell 26 Framrakning av elanvandning for uppvarmning och varmvatten i flerbostadshus
till total niva &ren 2002 — 2008 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Redovisad anvandning i
byggnader dar enbart el anvants

for uppvarmning och varmvatten 1,0 1.1 1,1 0,9 0,8 0,6 0,5
Partiell elvarme 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,3 0,2
Varmepumpar 0,8 0,9 0,9 0,6 0,6 0,6 0,4
Summa elvarme i
undersdkningspopulationen 2,1 2,3 2,3 1,9 1,9 1,5 1,1
Tillkommer:

Fran lokaler 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0
Avgar:

Till lokaler 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1

Till smahus 0,5 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Total elvarme i flerbostadshus 1,5 2,1 2,1 1,7 1,5 1,2 0,8

| flerbostadshus har hyresgasterna vanligtvis egna elabonnemang for den
hushallsel de anvéander. Fastighetsédgarna kan da endast lamna uppgifter om
energianvéandning for uppvarmning och varmvatten, vilket &r det som i forsta hand
redovisas i denna rapport. | de flerbostadshus dar hyresgasterna inte har egna
elabonnemang inkluderas hushallselanvandningen i den totala elanvandningen for
byggnaden. Elanvandningen i byggnader dar hushallsel ingar i hyran har darfor
schablonberaknats med hjélp av areor och specifik elanvandning for den el som &r
redovisad. For de lagenheter dar hushallselen &r inkluderad i elen som
fastighetsdgaren svarar for har hushéllsel dragits av med 40 kWh per m?
bostadsarea och ar. | de fall lokalytor ingar i flerbostadshuset har
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eluppvarmningen av dessa ansetts utgéra 80 procent av angiven total elanvand-

ning, resten har ansetts vara driftel.

2.12.3 Lokaler

Tabell 27 Framrakning av elanvandning for uppvarmning och eventuellt varmvatten i
lokaler till total niva &ren 2007 och 2008 [TWh]

2007 2008
Offentlig Offentlig
verksam-  Ovriga verksam-  Ovriga
het tjanster Totalt het tjdnster Totalt

Redovisad anvandning i
byggnader dar enbart el
anvants for uppvarmning och
varmvatten 0,5 0,7 1,2 0,3 0,7 1,0
Varmepumpar 0,1 0,7 0,8 0,1 0,5 0,6
Sammansatta
uppvarmningssatt 0,3 0,5 0,8 0,3 0,5 0,8
Ej redovisade byggnader 0,4 0,0 0,4 0,4 0,0 0,4
Summa elvarme i under-
sdkningspopulationen 1,3 1,9 3,2 11 1,7 2,8
Tillkommer:

Fran flerbostadshus 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1
Avgar:

Till flerbostadshus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Till smahus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total elvarme i lokaler 1,3 2,0 3,3 1,1 1,8 29

| lokalstatistiken ar el som anvands for uppvarmning varmvatten svar att fa

sarredovisad. Detta beror pa att driftelen ofta ingar i den uppgift som samlas in.

For eluppvarmda lokaler har el for uppvarmning i genomsnitt ansetts utgora

80 procent av angiven total elanvandning.

2.13  Framraknad biobransleanvandning

Biobransle anvands huvudsakligen i smahus. Anvandningen var ar 2008
11 381 GWh vilket kan jamforas med 208 GWh for flerbostadshus och 501 GWh

i lokaler.

Tabell 28 Anvandning av biobransle ren 2002-2008, fordelad pa byggnadssektor [GWh]

Byggnadssektor 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Sméahus 9924 10694 9980 11236 10447 11138 11381
Flerbostadshus 169 326 209 347 171 209 208
Lokaler 349 356 632 431 512 589 501
Totalt 10442 11376 10821 12014 11130 11936 12090

Nagon sarredovisning av ved, flis/span respektive pellets har inte gjorts eftersom
ett flertal andringar av insamlingen av uppgifter har gjorts mellan aren vilket

forsvarar jamforelser Gver tid.

33



2.13.1 Smahus

Anvindningen av biobransle sker huvudsakligen i smahus. Anvéandning av ved,
flis, span och pellets redovisas klassindelat i enkaten. For en uppskattning av total
anvandning gors antagandet att genomsnittsanvandningen i varje klass ligger pa
klassmitten. De omrékningsfaktorer som anvénds vid berdakning av energiméngd
redovisas i avsnitt 2.2.

2.13.2 Flerbostadshus

Anvindning av biobrénslen i flerbostadshus ar liten jamfort med smahus.
Anvandningen av biobransle har efterfragats sedan ar 2001. Under aren har
redovisningen av biobransle forandrats. Fran och med 2006 har en ytterligare
uppdelning av biobransle gjorts i och med att flis/span har angivits separat.

2.13.3 Lokaler

Awven i lokaler 4r anvindningen av biobranslen liten jamfort med smahus och
liksom for flerbostadshus samlas uppgifterna om biobransle in fran och med ar
2001. Detsamma galler redovisningen av biobransle.

2.14  Framraknad naturgas-/stadsgasanvandning

2.14.1 Smahus

I 13 000 smahus anvandes ar 2008 gas som enda varmekalla och anvandningen av
gas i helt eller delvis gasvarmda hus uppgick till 0,2 TWh. Fér smahus samlades
naturgas-/stadsgasanvandningen in for forsta gangen avseende ar 2001.

2.14.2 Flerbostadshus

| flerbostadshus varmdes 0,9 miljoner m* med naturgas och stadsgas som enda
varmekalla ar 2008. Dessutom férekommer gas i kombination med annat. Totalt
0,2 TWh gas anvéndes ar 2008 i flerbostadshus.

2.14.3 Lokaler

For lokaler redovisades anvandning av naturgas-/stadsgas som uppvarmningssatt
for 1,8 miljoner m? lokalarea for ar 2008. | lokaler (exklusive industrilokaler)
anvandes 0,3 TWh naturgas och stadsgas.
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3 Kartor

3.1 Temperaturzoner

Zonindelningen bygger pa arsmedeltemperaturer for de olika kommunerna och ar
densamma som Boverket anvéander vid bestdmmande av isoleringsstandard i
byggnader.

Temperaturzonear

Ozon4
Ozon2
0 zon3
M zon 4
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3.2 NUTS-omraden i Sverige

NUTS (Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques) avser den regionala
indelning av Sverige som anvands inom EU for statistikredovisning. Den niva
som anvands har, NUTS 2, delar in Sverige i atta regioner enligt nedan. | Tabell
18 har uppvarmningssatt redovisats fordelade pa dessa regioner. NUTS 1 avser
hela Sverige och NUTS 3 dverensstammer med lansindelningen.

SEO1 Stockholm
Stockholms lan
SE02 Ostra Mellansverige
Uppsala lan
Sodermanlans lan
Ostergétlands 1an
Orebro 1an
Vastmanlands lan
SE09 Smaland med 6arna
Jonkopings lan
Kronobergs Ian
Kalmar lan
Gotlands lan
SE04 Sydsverige
Skane lan
Blekinge I&n
SEOA Vastsverige
Hallands lan
Vastra Goétalands lan
SE06 Norra Mellansverige
Varmlands lan
Dalarnas lan
Gavleborgs lan
SEO07 Mellersta Norrland
Vasternorrlands lan
Jamtlands lan
SE08 Ovre Norrland
Vasterbottens lan
Norrbottens lan
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4 Fakta om statistiken

4.1 Detta omfattar statistiken

Denna rapport ar en sammanstéllning av resultat fran Energimyndighetens
urvalsundersokningar avseende energistatistik fér smahus, flerbostadshus och
lokaler som tidigare har publicerats var for sig. Fakta om varje undersékning finns
I respektive rapport.

ES 2009: 07 — Energistatistik for smahus 2008
ES 2009: 08 — Energistatistik for flerbostadshus 2008
ES 2009: 09 — Energistatistik for lokaler 2008

Rapporterna publiceras pa Energimyndighetens webbplats
www.energimyndigheten.se

4.2 Definitioner och forklaringar

Undersokningarna tacker inte malpopulationerna fullt ut. Darfor gors i denna
rapport tillaggsberakningar for saknade segment for att visa helhetsbilder pa
omradet. Dock saknas &ven har de servicelokaler som ar taxerade som industri-
enheter. Fastigheter innehaller ofta blandformer mellan smahus, flerbostadshus
och lokaler. Aven enskilda byggnader kan innehalla bade bostads- och lokalytor. |
denna rapport har sektorerna renodlats for att ge en tydligare bild av upp-
varmningssektorn.

For definitioner och forklaringar for respektive undersokning, se respektive
delundersokning.

4.3 Sa gors statistiken

De tre delundersokningarna baseras pa var sitt slumpmassigt stratifierat urval fran
fastighetstaxeringsregistret (FTR) (smahus) respektive fastighetsregistret (for
flerbostadshus och lokaler). F6r mer information om registren, se avsnitt 2.9.1 For
undersokningarna av flerbostadshus och lokaler har data i forsta hand samlats in
via eNyckeln men uppgiftslamnarna har dven haft mojlighet att lamna pa blankett.
Kompletteringar har i vissa fall genomforts via telefon med uppgiftslamnare. For
undersokningen av smahus har uppgifter lamnats via blankett.

Sedan ar 2007 har uppgifterna for flerbostadshus och lokaler efterfragats pa bygg-
nadsniva istallet for fastighetsniva. Denna omlaggning genomfordes for att
redovisning ska avse samma typ av enhet som i Energideklarationerna.

For en mer detaljerad beskrivning av hur respektive undersékning gors, se respek-
tive delundersdkning.
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4.4 Statistikens tillforlitlighet

4.4.1 Kvalitet

Resultatens tillforlitlighet far bedomas utifran de olika typer av fel som kan fore-
komma i undersokningen. Felen kan grovt indelas i tre typer; bortfall, matfel samt
urvalsfel.

Betraffande narmare uppgifter om dessa fel och hur de kan téankas paverka resul-
taten hanvisas till rapporterna for respektive delundersokning.

4.4.2 Urval

Fran och med undersokningsaret 1997 har nytt urval dragits varje ar. Tidigare
anvandes samma urval i tre eller flera ar. Andringen féranleddes av att dgarbyten
orsakade merarbete med att spara nya agare.

4.5 Andrad urvalsenhet for flerbostadshus och lokaler
fran ar 2007

Sedan ar 2007 andrades urvalsenhet pa flerbostadshus och lokaler fran fastighet
till byggnad. Denna oml&ggning genomfordes for att redovisning ska avse samma
typ av enhet som i Energideklarationerna. For mer information om urvalshasen, se
avsnitt 2.9.1.

Omlaggningen kan vara forklaringen till den forandring som skett pa
uppvarmningssatt. Uppvarmning med enbart fjarrvarme okar jamfort med ar
2007, medan sammansatta uppvarmningssatt minskar, se Tabell 2. En forklaring
till detta kan vara att det pa en fastighet kan finnas flera byggnader med olika
uppvarmningssétt, medan det inte ar lika vanligt att en byggnad har flera
uppvarmningssatt.
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4.6 Teckenforklaring
Uppgift ej tillganglig eller Data not available or too
alltfor oséker for att anges (<4 | unreliable to be reported (<4
observationer) observations)

: Uppgift kan ej forekomma Not applicable

0 Mindre &n 0,5 av en enhet Less than half of one unit

* Skattningen baserad pa farre | Estimate based on less than
an 10 urvalsenheter (>3, <10 |10 sample units (>3, <10
observationer) observations)

- Inget finns att redovisa Magnitude nil

r Reviderad uppgift Revised figure

k Korrigerad uppgift Corrected data

| vissa tabeller forekommer redovisning av procentandelar. Pa grund av

avrundningar summerar dessa inte alltid till 100 procent.

4.7 Normalarskorrigering

Metoden for att korrigera energiatgang till normalar grundas pa SMHI:s serie av
antal graddagar som mats pa SMHI:s vaderstationer, varav SCB har valt ut 14 till
vilka lanen har kopplats. Detta ar en korrigering dér hansyn endast tas till
temperatur, inte till vind och solinstralning.

Graddagar beraknas fran dygnets medeltemperatur. Skillnaden mellan
temperaturen 17°C och dygnets genomsnittliga utomhustemperatur berdknas och
summeras till heldr. Att 17°C har valts som bastemperatur beror pa att man raknar
med att resten av uppvarmningsbehovet tacks av energitillskott fran solinstralning,
personer och av elutrustning. Under var, sommar och hést har solinstralningen
stor betydelse. Darfor satts bastemperaturen som foljer:

Manad Dygnsmedel-

temperatur
April, september 12° C
Maj, juni, juli 10°C
Augusti 11°C
Oktober 13°C
Ovrig tid 17°C

Normalar beraknas fran och med ar 2003 som genomsnittligt antal graddagar for
varje vaderstation under aren 1970-2000 (fore 2003 anvandes aren 1961-1979
som normalar). Graddagtalet ar den procentuella temperaturavvikelsen ett visst ar
fran normalar i procent dar normalar far véardet 100. Vid korrigering anvéands
schablonen att energianvandningen ar till halften direkt proportionell mot antal
graddagar.
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Den normalarskorrigerade energianvandningen beraknas som:

E(korrigerad) = E(uppmatt)*1/(1+0,5(DDA-
DDNA)/DDNA)

E = genomsnittlig energianvandning

DDA = antal graddagar for aktuellt ar

DDNA = antal graddagar for normalaret

| de separata publikationerna for flerbostadshus respektive lokaler finns tabeller
for jamforelser mellan olika ar. | denna sammanslagna publikation anvands de
graddagar som har raknats fram med hjalp av urvalet av flerbostadshus.

4.8 Bra att veta

4.8.1 Tidigare publicering

Rapporterna med sammanfattande information motsvarande den foreliggande
avseende smahus, flerbostadshus och lokaler har tidigare publicerats i foljande

rapporter:

E 16 SM 8501 E 16 SM 9401 EN 16 SM 0204
E 16 SM 8603 E 16 SM 9501 EN 16 SM 0304
E 16 SM 8703 E 16 SM 9604 EN 16 SM 0404
E 16 SM 8802 E 16 SM 9704 EN 16 SM 0504
E 16 SM 8901 E 16 SM 9804 EN 16 SM 0604
E 16 SM 9104 E 16 SM 9904 EN 16 SM 0704
E 16 SM 9203 EN 16 SM 0004 ES 2009:06

E 16 SM 9303 EN 16 SM 0104

4.8.2 Annan statistik

Den officiella energistatistiken for uppvarmningssektorn omfattar tre
delundersokningar avseende smahus, flerbostadshus och lokaler. De tre
undersokningarna publiceras forst var for sig och darefter i denna publikation i
vilken en sammanstallning samt vissa tillaggsberakningar gors.

Publicering sker pa Energimyndighetens webbplats, www.energimyndigheten.se
och pa SCB:s webbplats, www.sch.se . Publikationerna ges aven ut i tryckt form
av Energimyndigheten.
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5 In English

5.1 Summary

51.1 The total amount of energy for heating and hot water in buildings
has decreased compared to 2007

The total use of energy for heating and hot water in 2008 was 75.3 TWh
compared to 78.2 TWh year 2007. The decrease in energy use occurred mainly in
multi-dwelling buildings and non-residential premises, while the use in one- and
two-dwelling buildings increased. Electric heating dominates the type of heating
in one- and two-dwelling buildings while district heating is the dominant type of
heating in multi-dwelling buildings and non-residential buildings. For example,
district heating accounted for 93 percent of the TWh used for heating and hot
water in multi-dwelling buildings. The average energy use was highest in multi-
dwelling buildings, 145 kWh/m?.

5.1.2 District heating use is increasing

In 2008, the use of district heating for heating and hot water in dwellings and non-
residential premises was 42.5 TWh. District heating use was unchanged compared
to 2007. The largest use of district heating took place in multi-dwelling buildings,
where more than 80 percent of the area was heated by district heating.

5.1.3 The use of solid biofuel is increasing

The use of solid biofuel for heating of one- and two-dwelling buildings, multi-
dwelling buildings and non-residential premises was 12.1 TWh during 2008. This
was an increase of 1 percent compared to 2007. The use of solid biofuel for
heating is most common in one- and two-dwelling buildings. The use of solid
biofuel in one- and two-dwelling buildings amounted to 11.4 TWh in 2008, which
is an increase compared to 2007 when the use amounted to 11.1 TWh. The use of
solid biofuel in in multi-dwelling buildings remained unchanged and the use of in
non-residential premises decreased compared to the year 2007.

514 Electricity use for heating is decreasing

The use of electricity for heating and hot water in one- and two-dwelling
buildings, multi-dwelling buildings and non-residential premises in 2008 totalled
16.6 TWh. This was a decrease of 9 percent compared to 2007 when the total use
of electricity for heating and hot water was 18.2 TWh. One- and two-dwelling
buildings accounted for the largest use of electricity for heating, with a total of
12.9 TWh compared to 2.9 TWh for non-residential premises and 0.8 TWh for
multi-dwelling buildings.

The use of electricity for heating in multi-dwelling buildings decreased by
33 percent compared to 2007. The 16.6 TWh of electricity used for heating
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accounted for about 12 percent of the total electricity consumption in Sweden.
This figure does not include household electricity. It is only the purchased energy
that is presented. The amount of energy used is higher, since heat pumps
contribute 2-3 kWh per consumed kWh on average.

515 Qil for heating and hot water continues to decrease

The use of oil for heating and hot water in dwellings and non-residential buildings
totalled 3.3 TWh during 2008. Compared to 2007, this was a decrease of

30 percent. Compared with 2002 the decrease was 77 percent, making oil the
energy carrier that decreased the most during the period 2002-2008.

Table 1 Average use of energy for heating in one-and-two dwelling buildings, multi-dwelling
buildings and non-residential premises in 2006-2008 [kKWh/m?]

One- and-two dwelling Multi-dwelling buildings Non-residential premises
buildings
2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008
130 122 121 156 152 145 137 134 127

Table 2 Percentage of heated area in one-and-two dwelling buildings, multi-dwelling
buildings and non-residential premises 2006-2008, by type of heating

Type of heating One- and-two dwelling Multi-dwelling Non-residential
buildings buildings premises

2006 2007 2008 | 2006 2007 2008| 2006 2007 2008
Oil exclusively 3 3 3 2 1 1 3 3 2
Distict heating
exclusively 9 9 12 76 82 82 59 66 68
Electricity
exclusively (incl.
heating pumps) 31 31 30 3 2 3 8 8 6
Combinations with
heating pumps 15 19 18 10 8 6 9 7 7
Other 42 38 37 9 7 8 21 16 17
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Table 3 Total use of energy for heating and hot water in one-and-two dwelling buildings,
multi-dwelling buildings and non-residential premises 2006-2008 [TWh]

Energy One- and-two Multi-dwelling buildings Non-residential
dwelling buildings premises
2006 2007 2008| 2006 2007 2008 | 2006 2007 2008
Oil 3.4 2.6 2.0 1.1 1.7 0.5 1.6 1.4 0.8
District heating 4.7 4.2 54| 224 2238 223 14.7 15.4 14.8
Electricity 15.3 13.7 12.9 1.5 1.2 0.8 3.9 3.3 29
Natural
gas/gasworks 0.3 0.2 0.2 0.3 0.3 0.2 0.4 0.4 0.3
Biomass fuel 10.4 11.1 11.4 0.2 0.2 0.2 0.5 0.6 0.5
Other 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.1 0.1
Total 34,1 31,8 319 25,5 25,2 24.0 21,2 21,2 19.4
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5.2 List of tables

Table 1 Average use of energy for heating in one-and-two dwelling
buildings, multi-dwelling buildings and non-residential premises in

2006-2008 [KWh/m?]

Table 2 Percentage of heated area in one-and-two dwelling buildings, multi-
dwelling buildings and non-residential premises 2006—2008, by type

OF NBALING ... e

Table 3 Total use of energy for heating and hot water in one-and-two
dwelling buildings, multi-dwelling buildings and non-residential

premises 2006—-2008 [TWh]

5.3 List of terms
allménnyttiga bostadsforetag

andel

annan fastighet
annan panncentral
annat

antal

anvandning

area

biobransle
bostadsarea
bostadsbyggnad
bostadslagenhet(er)
bostadsrattsforeningar
brutto

byggnad

byggar

darav

egen vérmecentral
elvarme

energi
energianvéandning
energideklarationer
enskilda

fasta branslen
fastighet
fjarrvarme

non-profit housing organizations
supervised by local authorities
share

other property

common furnace

other

number

use

area

solid biofuel

useful floor space

residential building
dwelling(s)

tenant-owners” society

gross

building

building year

of which, of them

own furnace

electric heating

energy

energy use

energy declarations

private bodies, private persons
solid fuels

property

district heating
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flerbostadshus
flis/span
fritidshus
fardigstallandear
gasol
genomsnittlig
hela riket
jordbruksfastighet
kombinationer
kvadratmeter, m?

leveranser
lokalarea

lokaler
luftvarmepump
lagenheter
naturgas/stadsgas
netto

offentlig sektor
olja

panna
parkeringsplats
pellets
rikskooperativa
bostadsréattsforeningar
samtliga

smahus
spillvarme

stat, kommun, landsting
summa
temperaturzon
total area

totalt

tradbrénsle
uppvarmd
uppvarmning och varmvatten
uppvarmningssatt
varmgarage
varmgarageplatser
ved

varmepump

ar

multi-dwelling buildings
wood chips

leisure houses

year of completion

liquified petroleum gas (LPG)
average

the whole country
agricultural property
combinations

square metre

deliveries

non-residential floor space
non-residential premises
air heat pump

dwellings

natural gas/gasworks gas
net

public sector

oil

furnace

parking space

pellets

housing cooperatives covering the
whole country

all

one- and two-dwelling buildings
surplus heat

state and local authorities
total

temperature zone

total surface area

total

wood fuels

heated

heating and hot water
type of heating

heated garage

parking spaces in heated garages
firewood

heat pump

year
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atervinning recycled heat

agarkategori type of ownership
ovriga other
dvriga tjanster other services
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Vart mal - en smartare energianvandning

Energimyndigheten ar en statlig myndighet som
arbetar for ett tryggt, miljovanligt och effektivt
energisystem.

Energimyndigheten ar statistikansvarig myndig-
het for amnesomradet energi och ansvarar for
att den officiella energistatistiken ar andamalsenlig
och har hog kvalitet. Statistiken ar indelad i omradena
"Tillforsel och anvandning av energi’, "Energibalan-
ser” och "Prisutvecklingen inom energiomradet”.

All statistik fran Energimyndigheten finns pa
myndighetens
webbplats www.energimyndigheten.se

. . Energimyndigheten, Box 310, 631 04 Eskilstuna
Energ:myndlghefen Telefon 016-544 20 00. Fax 016-544 20 99, www.energimyndigheten.se
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